
Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it |PEO: drm-mar@cultura.gov.it 

 

 

             
 

  Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii., recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante il “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e, 

nello specifico, il codice di comportamento dei dipendenti del Ministero; 

VISTO il D.P.C.M. del 17 ottobre 2023, n. 167, recante modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero della 

cultura di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169; 

VISTO il D.M. del Ministro della cultura del 09/02/2024, n. 51 Modifiche al decreto 28 gennaio 2020, recante 

“Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero della cultura”, divenuto efficace 

a far data dal 27 febbraio; 

VISTO il D.M. del Ministro della cultura del 09/02/2024, n. 53 Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre; 

2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”, divenuto efficace in data 20 febbraio 2024; 

VISTO l’art.1 comma 307 L. n. 205 del 2017; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottato dal Ministero; 

VISTO il D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e il Regolamento (UE) 679/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

DRM-MAR|17/06/2024|DECRETO 25

mailto:drm-mar@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mar@cultura.gov.it


Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it |PEO: drm-mar@cultura.gov.it 

 

 

30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., da svolgersi presso gli istituti afferenti all’Istituto Palazzo ducale di Urbino- 

Direzione regionale Musei Marche, di cui al decreto direttoriale n. 13 del 29 aprile 2024; 

TENUTO CONTO dell’attribuzione delle funzioni di Responsabile del procedimento al dott. Filippo Boccolini, 

funzionario amministrativo dell’Istituto Palazzo ducale di Urbino -Direzione regionale musei nazionali Marche, ai 

sensi e per gli effetti degli artt. 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241, con riferimento al procedimento di cui al 

Decreto direttoriale n. 13 del 29 aprile 2024 concernente l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di 

collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., da svolgersi presso gli 

istituti afferenti all’Istituto Palazzo ducale di Urbino-Direzione regionale Musei nazionali Marche del MiC; 

TENUTO CONTO dell’art. 6 comma 2 del decreto direttoriale n. 13 del 29 aprile 2024, che prevede l’istituzione di 

da una o più Commissioni, per ciascuno dei profili in oggetto di selezione, nominate dal Direttore del PDU-DRMNM, 

composte da tre membri, un Presidente e due Componenti, esperti nelle materie oggetto della valutazione, 

coadiuvate da un Segretario; 

DECRETA 

Art. 1 

(Commissione) 

1. È istituita la Commissione incaricata della valutazione delle candidature per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione da svolgersi presso gli istituti museali afferenti all’Istituto Palazzo ducale di Urbino-Direzione 

regionale Musei nazionali Marche del MiC. 

2. La Commissione per la valutazione di profilo professionale di Archeologo e di Restauratore di beni culturali è così 

composta: 

• PRESIDENTE: Dott.ssa Amanda Zanone, Funzionario archeologo della PDU-DRMN Marche. 

• COMPONENTE: Dott.ssa Manuela Faieta, Funzionario restauratore della PDU DRMN Marche; 

• COMPONENTE: Dott.ssa Sofia Cingolani, Funzionario archeologo della PDU-DRMN Marche; 

• SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott.ssa Patrizia Barbetti, Funzionario amministrativo della PDU-DRMN Marche. 

Art. 2 

(Attività e competenze della Commissione) 

1. I componenti della Commissione appositamente dichiarano sotto la propria responsabilità ai sensi dell’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse come previsto dalla normativa in materia. I 

componenti della Commissione sono tenuti ad assicurare l’efficace completamento dell’incarico senza trascurare i 

doveri d’ufficio. 

mailto:drm-mar@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mar@cultura.gov.it


Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it |PEO: drm-mar@cultura.gov.it 

 

 

2. La Commissione si impegna, altresì, a chiudere tempestivamente tutte le attività di propria competenza, ossia la 

valutazione delle domande, pervenute nei termini, dei candidati di cui all’Avviso di selezione per il conferimento di 

incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, decreto direttoriale n. 13 del 

29 aprile 2024 e ss.mm.ii, decretando i “vincitori” e gli “idonei” tramite apposita graduatoria finale da pubblicarsi sul 

sito dell’Istituto Palazzo ducale di Urbino - Direzione regionale Musei nazionali Marche nella sezione “Amministrazione 

trasparente". 

3. La Commissione garantirà il supporto al Responsabile del procedimento in caso di eventuali istanze di accesso ai 

documenti amministrativi concernenti il procedimento di selezione. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Luigi Gallo 

mailto:drm-mar@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mar@cultura.gov.it

		2024-06-19T13:54:35+0000
	Luigi Gallo




